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itiatives of Change (IofC-MRA) er et
beid som pågåri over 60 land.

Det er åpent for alle, og inkluderer
mennesker med ulike livssyn, religion
eller politisk oppfatning. Et felles
utgangspunkt ar at den som vil endre
verden, må begynne medseg selv.
Dette nyhetsbrevet rapporterer kort
om endringsprosesser som er i gang,
fra det personlige til det globale. For
mer informasjon, gå til IofC's inter-
nasjonale hjemmeside www.iofc.org,
eller DEN norske Me
IofC International er en NGO med

- konsultativ status i FN og. deltaker-
statusi Europarådet.

Arbeidet -

og dette bladet er gjort
mulig som følge av frivillig arbeid og
gaver. Eventuelle gaver kangis til
kontonr 603005 08831

Building trustacr

Gandhis sønnesønn
og biograf til Oslo
”Be the change you want to see in the
world”, er noe av det sentrale Rajmohan
Gandhi bringer videre fra sin bestefar,
fredsforkjemperen Mahatma Gandhi. Han
siste bok, en biografi om bestefaren, ble
nylig kåret til en av det siste tiårets beste
indiske bøker. Rajmohan Gandhible i fjor
valgt til leder av den verdensomspennen-

Initiatives of Change
(lofC). 7.-12. april besøker han Oslo.
de bevegelsen

Bevegelsens mål er å bygge broer av tillit i

en splittet verden - "building trust across the
world's divides”. Gjennom sitt forfatterskap
har Rajmohan Gandhi forsøkt å gjøre dette,
ikke minst når det gjelder konflikten mellom
India og Pakistan. Denne konfliktens
betydning for utviklingen i Afghanistan, gir:
Gandhis besøk i Norge økt aktualitet. Norsk
Utenrikspolitisk Institutt (NUPI) har invitert

ham til å holde gjesteforelesning om temaet
den 9.april.

Gandhi er også opptatt av utfordringene
knyttet til mangfold og samhandling mellom
mennesker med ulik religiøs og kulturell
bakgrunn. Han trekker utfordrende paralleller
mellom det som skjer mellom oss mennesker
på individnivå og det geopolitiske land-
skapet.

Norge er eneste vest-europeiske land han
gjester på verdensturnéen som omfatter
Indonesia, Sør-Afrika, Kenya, Romania,
Ukraina, Mexico og andre sør-amerikanske
land. Han kommer til Oslo sammen med sin
kone Usha og fire unge ledere i |ofC;
Wadiaa fra Libanon, Rob fra Australia, Chris
fra USA og Fabiola fra Mexico.

Hensikten med reisen er å bidra til et nær-
mere samarbeid mellom ledere og andre
samfunnspåvirkere som bygger på felles
verdier og viljen til å konfrontere tidens store
utfordringer. Gandi har også sagt at han
med reisen ønsker å bygge en
samvittighetskoalisjon. Reisen avsluttes

Worldsdividtes .

med en konferanse i Caux, Sveits 9. til 16.
juli. Til denne konferansen inviteres særskilt
mennesker som er engasjert i fredsskap-
ende arbeid i konfliktsituasjoner rundt om i

verden.

Gandhi er i dag forsker og professor ved
Senteret for Sør-Asia og Midt-Østen Studier
ved Illinois Universitet i USA. Tidligere var
han professor ved Center for Policy Resarch,
New Delhi og medlem av Rajya Sabha, det
indiske parlamentets overhus. Han ledeti1990 Indias delegasjon til FN's Menneske-
rettskommisjon i Geneve.

Det blir anledning til å treffe Gandhi under et
åpent møte som arrangeres i lofC's hus i

Sophus Lies gate 5 i Oslo søndag 11. april
KL. 15-17. Påmelding på tlf. 22 55 94 30
eller til post&iofc.no innen 8. april.

9. april kl. 11-12
Rajmohan Gandhi på NUPI/

Seminar om "Afghanistan, India og
Pakistan — kan mistenksomme
naboer bevege seg mot
samarbeid?”

Gandhi innleder og detblir
anledning til spørsmål. Påmelding
via www.nupi.pillealet i



Kuer & Finanskrise

I høst traff jeg en bonde. Han hadde en
ku. Kua må bli 4% mer effektiv i år. Det er
ikke unikt. Det er slik med ossalle. Vivil
fremgang. Mennesket har til alle tider
strevd for åfå det bedre. Tilbakegang gir
krise, f.eks. finanskrise.

For å få vekst og fremgang harvi over tid
lånt pengertil å kjøpe ting vi ikke har hatt
råd til. Krisen kom nårvibrått kuttet dette
forbruket. Utlånerne sin risiko ble etter
hvert stor. Nasjonenes løsning på krisen
er å gjøre mer avdet somskapte krisen.
Bruke penger man ikke har. Nasjoner
låner nå pengerog bruker disse forå
erstatte etterspørselsfallet. Riktignok er
dette ment som en kortsiktig ”hjerte-
starter”, for å få alt tilbaketil det normale.
Deretter skal nasjonene betale tilbake sin
gjeld. Enrisikabel strategi. EU jobber nå
med åredde Hellas fra en konkurs som
vil svekke både unionen ogderes felles
valuta. Island, Irland, Spania og Portugal
sliter også. Målt mot BNP, er USAog
Storbritannia sin gjeld på linje med flere
av disse kriserammede landene.

| Fall
ii forbruker nødvendig. Det burde kke

være en krise at dette skjer. Jordas for-
bruk avressurserer ikke bærekraftig. Vi
trenger en annen målestokk på frem-

"gang ogvekst ennøktforbruk. Vi kan
-

bådeforbruke mindre og fådet bedre. Vi
kan bl.a. bytte forbruk mot opplevelser, -

- fritid og noenlate dager. Vi står foran en
omstilling, og omstilling eroftekrise. Det

-

vil kreve noeav oss, både individuelt ogi
form av internasjonalt samarbeid. Håpet
må væreatdetfins en fremtid også for
ineffektive kuer

|
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Colorado, USA

Premiere for film om Leif Hovelsen
En dokumentarfilm om nordmannen Leif
Hovelsen har nylig hatt premiere i Steam-
boat Springs i Colorado. Det var Leifs far,
Holmenkollvinneren Karl Hovelsen, som
brakte skisporten til denne byen i 1920-
årene. Sporten ble populær og i dag be-
søkes Steamboat Springs av titusener av
ski-fans hver vinter. Sønnen Leif har flere
ganger vært invitert som byens gjest ved
arrangementer og det var under et slik besøk
han ble kjent med to filmskapere Cynthia
Rutledge og Smokey Vandergrift. De fattet
straks interesse for hans dramatiske opp-
levelser under 2. verdenskrig. og foreslo å
lage film.

Historien er nå blitt til en 30 minutters film og
4. desemberi fjor hadde den premiere. Leif
Hovelsen's "Story & His Search for Wilhelm
Heilmann” beretter om den 19-årige Leifs
arrestasjon og fengsling for illegalt arbeid,
dødsdommen som hang over ham og hans
vennskap med en professor i fangeleiren.
Gjennom tiden i fengslet festet tanken seg
hos Leif at nasjonenes moralske opprustning
blir den største utfordring etter krigen. Etter
at han var løslatt sto han en dag plutselig
ansikt til ansikt med sin tyske fangevokter og
plageånd Wilhelm Heilman, som nå var fan-
ge på Akershus. Hva som senere skjedde og
de følger det fikk for Hovelsen er levende
fortalt i filmen gjennom opptak i Norge og
Tyskland.

å ETTE veR] M—
Beretningen om en dødsdømt fange som brukte
sin erfaring til å gi andre mening med livet.

GJENNOM MURENE av Leif Hovelsen.

Nå får du boken for kun kr.90, eller 3 bøker for kr. 250
Bestill den på post&iofc.no

Caux, Sveits
Generasjonskonferanse i Caux planlegges i Oslo
Hver uke møtes en gruppe unge og eldre i

Oslo for å planlegge generasjonskonferan-
sen ”Everybody Counts” som arrangeres i

Caux i Sveits 26. juli — 2. august.

- I dag lever generasjonene så adskilt at det
ikke blir mye plass til å dele og oppleve livet
sammen på tvers. Likevel tror jeg familie-
relasjonene er noe av det som gir oss røtter
og som former oss mest, og som får osstil å
ta ansvar for framtiden, sier Camilla W. Nel-
son i planleggingsgruppen.

Alle i aldersgruppenO0til 100 år er velkom-
men. - Vi håper også det kommer mange
med ulik kulturell og religiøs bakgrunnn. Det
vil bidra til et viktig og fruktbart perspektiv på
dialogene vi ønsker å skape, sier Nelson.

Dialogene vil både rette blikket innover og
over broen fra det individuelle til det globale.
Hvordan kan vi hver for oss, eller sammen,
ta del i de forandringene vi ønsker for sam-
funnet og for verden?

Se mer på www.caux.iofc.org

Dugnad! -
Har du lyst til å ta i et tak for å holde
lofC sitt samlingssted ved like, og nyte
et hyggelig arbeidsfellesskap?
Møt opp 24. april 10-16 i

Sophus Lies gt 5 i Oslo

Nyttårsleir på Lia sett med australske øyne.

Finns det noen bedre måte å feire starten på
et nytt år og ti-år på enn i et glitrende land-
skap med snø og is og med venner fra alle
kanter av verden — fra Norge til Australia via
Kenya, Ukraina, Russland og Moldova? Vi
kom med ulik bakgrunn og vari alle aldre for
å snakke sammen, lytte, gi hverandre om-
sorg — og gi omsorg til verden. Det norske
Initiatives of Change har arrangert nyttårsleir

i mer enn 35 år.

Hver morgen brukte vi

en time på refleksjon
omkring dagens tema:
Hva må forandres?
Hva kan feires? Hva
er jeg kallet til å gi

> denne verden? Etter
B  frokost kom vi

sammen i mindre
grupper for å diskutere

og dele våre livshistorier. Ettermiddagene
var satt av til ski, aking og turer i det vakre
landskapet, kanskje: med en stopp i et av de
mange små kapellene.

Etter te og kaker hadde ungene et eget
program mens de voksne møttes for å
diskutere emner som hvordan møte ulikhet
og utfordringer i dagens samfunn. En etter-
middag brukte vi til å lære mer om ulike lofC-
prosjekter som å bygge et Foundations for
Freedom-hus i Ukraina, sommerens gene-
rasjonskonferanse i Caux, Gandhis besøk i

april og Fredssirkler.

Vi feiret årets avslutning etter festlig norsk
tradisjon, fulgt av en lattervekkende presen-
tasjon fra de mange talentfulle personene og
gruppene som var der. Timen før midnatt
samlet vi oss til gudstjeneste i kapellet dervi
mottok det nye året i stillhet. Stillheten varte
ikke lenge etter som vi fortsatte feiringen ut-
over natten med raketter, deilige norske
kaker og kjelkeaking i bakkene.

Jeg reiste fra nyttårsleiren forfrisket og
inspirert av skjønnheten rundt oss og felles-
skapet med så mange flotte og ulike menne-
sker, alle forpliktet på å ta sin del for å gjøre
vår verden til et bedre sted å leve.

Christina DeAngelis, Australia

Olena Kasharova fra Ukraina tester sklene med Camilla Nelson (tv) og
Randi H. Skånlund (th) som heiagjeng. Foto: Tone Nelson.

Sophus Lies gate Oslo
Think Thank
Den første uken av januar bodde 20
enga-sjerte lofC-ere, flesteparten fra
Europa, men også fra andre
verdensdeler, i Sophus Lies gate 5 for å
drøfte lofGs internasjonale arbeid
fremover. Huset sydet av liv og mange,
både unge og eldre fra det norske lofC-
teamet sørget daglig for mat, servering
og andre praktiske gjøremål. Målet var å
arbeide seg gjennom noen av
utfordringene som berører samarbeidet
internt i organisa-sjonen på tvers av
generasjoner, kulturer og religiøse skiller.
Hvordan kan vi skape rom for å snakke
om tro, verdier og Gudsforhold

på en respektfull og innkluderende måte?
Hvordan forholder frivillige og ansatte i

organisasjonen seg til hverandre? Er det
et spenningsforhold mellom lofC som
beve-gelse og som organisasjon eller kan
de to formene berike hverandre? Er det
en mot-setning mellom å arbeide innenfor
strukturer og å arbeide ut fra
nspirasjon? Diskusjonene var viktige og
fruktbare, og danner forhåp-entlig et
viktig fundament for det videre sam-
arbeidet i forhold til Caux-konferansene til
sommeren.

Deltakere fra Libanon, Ukraina, Moldova, Sveits, Nederland, Storbritannia,
Frankrike, Latvia, Australia, Kenya, Danmark, Sverige og Norge under den
ukelange tenketanken i Sophus Lies gate 5. Foto: Tone Nelson



Building trust across the world

Møt Carole!
lofC-teamet i Norge inviterte i fjor fem unge
mennesker fra ulike deler av verden til å
komme og bo i lofC-huset i Oslo. Til nå har
både Tania Minbaeva fra Sibir og Wadiia
Khoury fra Lebanon tilbragt noen uker i

Sophus Lies gate. Carole Khakula kom i

november og vi er så heldige å få ha henne
heri et helt år!

Carloe (27 år) er en av syv søsken, oppvokst
i Kenya, kunstutdannet og med arbeidser-
faring fra kunst og journalistikk. Hun har et
sterkt ønske om å bidra til konstruktiv
endring I sitt eget kontinent, og før hun kom
til Norge jobbet hun for at folk skulle bruke
stemmeretten sin under ”Clean Elections
Campaign” i Kenya. Under det seks uker
lange ledelsesprogrammet, Har-ambee, i

Etiopia, som lofC Norge støttet økonomisk,
var Carole en av mentorene.

Sierra Leone

Deler et år med oss i Norge

Hun har også reist i Asia i åtte måneder med
Action for Life. Gjennom dette møtte hun
bl.a. ledere fra ulike samfunnslag, kulturer og
religioner. — Jeg lærte utrolig mye dette året,
mye om å respektere ulikheter, men kanskje
aller mest om meg selv. I min søken etter å
finne min åndelige kjerne har jeg også lært å
lytte mer til hjertet, forteller Carole.

Her i Norge er Carole involvert i alt som skjer
i lofC-huset, og hun har satt stor pris på
tiden hun har fått med enkeltmenneskene
hun har møtt. - Særlig har jeg lagt merke til
hvordan de eldre bærer samtalene med seg i

hjertene sine og tar dem opp igjen senere.
Det er omsorgen for den enkelte som bærer
fellesskapet her i Norge, sier hun. Carole bor

i Sophus Lies gate 5, har åpent hus for unge
voksne hver onsdag kl. 18 og tar gjerne imot
besøk.

Ingen nyheter er gode nyheter
Mediene har den siste tiden meldt om al-
vorlige sammenstøt mellom kristne og musli-
mer i delstaten Plateau i Nigeria. I dette
grenseområdet mellom det muslimske nord

og det kristne sør er mennesker i tusenvis
fordrevet, hus brent og flere hundre drept.
Noen løsning synes ikke å være i sikte.

Lengre vest ligger Liberia og Sierra Leone,
begge kjent som ”mislykkede” stater for få år
siden etter lange borgerkriger som herjet
landet og førte til store lidelser. Hvorfor hører
vi ingenting derfra nå? Er det fordi det går
fremover med stabilisering og økonomien
bedres? Mediene har gjerne større interesse
for krise enn for løsninger. Men det har ikke
Ny Verden!

Hope-Sierra Leone (H-SL) som bygger sitt
program på lofC's prinsipper, ble startet av
dansk-sierraleoneren John Bangura i 2001.

Etter en nasjonal avstemning 2008 ble or-
ganisasjonen tildelt AWOL-prisen, som gis til
”årets mest verdifulle frivillige organisasjon”.
Det skyldes det langvarige og trofaste arbei-
det Hope-Sierra Leone driver for å lege krig-
ens sår og bygge tillit mellom krigende
parter. H-SL er en drivende kraft i regjer-
ingens program National Symbolic Repara-
tions Program, som ble iverksatt etter valget
2008 med økonomisk støtte fra regjeringen
og FNs utviklingsfond. Siden starten er det
innledet et forsoningsprogram i 17 av de

hardest rammede områdene under borger-
krigen.

Ledet av overhøvding, imam og prest holdes
det folkemøter der mennesker som har lidd
under krigen, forteller sin historie. Tilgivelse
og forsoning blir fremholdt som eneste vei
fremover for landet. Knokler fra massegraver
i området blir gravlagt under en symbolsk
seremoni, det holdes bønn og planteset tre.
Følelsene får slippe til og det vonde og
smertefulle kan bli leget. Imamen og presten
utfører en symbolsk renselse av elven der
mange drepte ble kastet uti og det settes
opp en minnestein over de døde. Program-
met ble startet i Bomaryu, Kailahun distrikt, en

Et ukjent krigsoffer blir stedt til hvile under en forsoningsseremoni.

Carole Khakula fra Kenya tar gjerne imot
besøk i Sophus Lies gate. Foto: Tone Nelson

landsby ved grensen til Liberia. Her rykket
opprørstyrkene under Foday Sankoh inn 23.
mars 1991 og massakrerte 15 mennesker.
Det var starten på borgerkrigen.

Neste nasjonale valg i Sierra Leone finner
sted 2012. Ennå er det store spenningeribefolkningen som følge av krigen, og stabil-
iseringsarbeidet må fortsette. Hope-Sierra
Leone driver også sitt etablerte kursprogram
MFD ("Moral Foundations for Democracy”)
for politi, militære og sivile ledere. Det ut-
dannes instruktører som kan drive kurs i

egne distrikter ved å bruke en meget god
manual som er utarbeidet.


